
   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 1 z 12 

 

PROTOKOL O PRVNÍM JEDNÁNÍ KOMISE 
ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

ve smyslu § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
(dále jen zákon nebo ZZVZ)  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
Název veřejné zakázky: Obnova VO 2021, Brno – dodávka LED svítidel 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 7228 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Technické sítě Brno, akciová společnost 
Sídlo: Barvířská 5, 622 00 Brno 
IČO: 25512285 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

 

2. PREAMBULE  

 
Zadavatelem pověřená komise využije zákonného práva dané ustanovením § 39 odstavec 4 
zákona a hodnocení nabídek provede před jejich posouzením. Nejprve budou nabídky 
vyhodnoceny podle kritérií hodnocení a poté komise provede posouzení nabídky vybraného 
dodavatele, tedy toho, jehož nabídka bude po provedeném hodnocení umístěna na prvním 
pořadí, z hlediska splnění podmínek účasti, z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska 
mimořádně nízké nabídkové ceny. Předmětem tohoto jednání je provedení hodnocení nabídek 
podle pravidel hodnocení dle § 115 a § 119 zákona. 
 

3. SEZNAM OSOB (KOMISE), POVĚŘENÝCH ZADAVATELEM K POSOUZENÍ A 
HODNOCENÍ NABÍDEK  

 
Zadavatel ustanovil pro posouzení a hodnocení nabídek komisi ve složení: anonymizováno. 
 

4. STŘET ZÁJMŮ ČLENŮ KOMISE 

 
Členové komise se na úvod jednání seznámili s identifikačními údaji účastníků zadávacího řízení 
a následně učinili čestné prohlášení v o tom, že nejsou ve střetu zájmů ve smyslu ustanovení § 
44 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

5. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 

 
Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel prostřednictvím elektronické nástroje nabídky:  

Pořadové 
číslo nabídky 

Obchodní firma 
Identifikační 

číslo dodavatele 
Datum podání Čas podání 

1 ELFETEX, spol. s r.o.  40524485 14. 06. 2021 07:23 

2 JIPOL s.r.o. 28122062 14. 06. 2021 08:50 

3 LAMBERGA s.r.o.  29241723 14. 06. 2021 08:58 

4 DINO TRADING spol. s r.o.  63677121 14. 06. 2021 09:00 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 2 z 12 

 

5 REFLECTA Intelligent Systems, s.r.o. 01668480 14. 06. 2021 09:02 

6 UniCab, s.r.o. 26961873 14. 06. 2021 09:30 

 

6. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Pravidla pro hodnocení nabídek stanovil zadavatel v podmínkách řízení, a to níže popsaným 
způsobem: 
 
Pravidla pro hodnocení nabídek 
a) kritéria hodnocení, 
b) metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích, 
c) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 
 
Kritéria hodnocení 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Kritéria hodnocení a váha mezi 
kritérii jsou: 

Celková nabídková cena [Kč bez DPH] váha 24 % 

Hospodárnost soustavy [kWh] váha 27 % 

Světelné parametry váha 49 % 

 
Vymezení kritérií hodnocení 
Celková nabídková cena [Kč bez DPH] 
Uvádí se a hodnotí se celková nabídková cena svítidel v Kč bez DPH. Požadavky na zpracování 
nabídkové ceny svítidel jsou uvedeny v článku 8 svazku 1 zadávací dokumentace.  
 
Hospodárnost soustavy [kWh] 
Uvádí se a hodnotí se spotřeba elektrické energie všech svítidel k dodání v kWh za 25 roků 
užívání při předpokládané roční době svícení 4 100 hodin. Vztah pro výpočet je Esp = Pinst x t x 
k1, kde k1 = 0,7 (vliv profilu stmívání). Výpočet dodavatelé provedou v příloze č. 1 návrhu smlouvy 
– Tabulka pro zpracování nabídky. U každého úseku ulice a jemu příslušného stožáru dodavatelé 
uvádí nabízený typ svítidla a počáteční příkon svítidla [W], bez vlivu CLO. Dále se vypočte 
instalovaný příkon [W] pro jednotlivá svítidla na každém stožáru jako součin počtu svítidel na 
stožáru a příkonu nabídnutého typu svítidla. Celkový příkon Pinst [kW] je pak rovný podílu součtu 
těchto příkonů a hodnoty 1000. Následně je dle výše uvedeného vzorce a předpokladů vypočtena 
spotřeba elektrické energie všech nabídnutých svítidel za 25 let pro každý úsek ulice. V uvedené 
tabulce jsou nastaveny vzorce, po zadání příkonu nabídnutého svítidla u každého stožáru bude 
výpočet proveden automaticky. Vypočtená hodnota spotřeby elektrické energie všech svítidel za 
25 let provozu [kWh] je hodnotícím kritériem Hospodárnost soustavy. Vypočtenou hodnotu 
uvedou dodavatelé mimo přílohy č. 1 návrhu smlouvy i do Krycího listu nabídky. 
 

Světelné parametry  
Každý úsek ulice se hodnotí samostatně v každém parametru. V rámci tohoto kritéria bude 
zadavatel hodnotit parametry osvětlení jednotlivých úseků ulic (všech), k nimž se nabídka 
dodavatele vztahuje. V rámci ulic specifikovaných jako „M“ budou hodnoceny parametry dle 
zatřídění M a v rámci ulic specifikovaných v zadávacích podmínkách pouze jako „P“ (přilehlé 
chodníky) budou hodnoceny parametry podle zatřídění P. Obdobný princip platí u ulic 
specifikovaných jako „C“. Tímto způsobem budou vyhodnoceny níže uvedené světelné parametry 
každé ulice. Zatřídění každého úseku ulice je uvedeno přímo v souborech „EVO“, ve vlastnostech 
aktivního výpočtového objektu, popř. v popisu aktivní silnice (viz Svazek 1 příloha č. 3 – Výpočty). 
 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 3 z 12 

 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit parametry osvětlení jednotlivých ulic (všech), 
k nimž se nabídka účastníka vztahuje. V rámci ulic specifikovaných jako „M“ budou hodnoceny 
parametry dle zatřídění M a v rámci ulic specifikovaných v zadávacích podmínkách pouze jako 
„P“, budou hodnoceny parametry podle zatřídění P. Tímto způsobem budou vyhodnoceny níže 
uvedené světelné parametry každé ulice. Zatřídění každé ulice je uvedeno v souborech „EVO“ 
v popisu aktivního podlahového prvku popř. v popisu aktivní silnice (Svazek 1 příloha č. 3 – 
Výpočty).  
 

1 Zatřídění M Označení 

A1 Průměrný udržovaný jas pro třídy „M“ Ḹ 

A2 Celková rovnoměrnost pro třídy „M“ Uₒ 

A3 Podélná rovnoměrnost pro třídy „M“ Ul 

A4 Prahový přírůstek „M“ fTI 

A5 Osvětlení okolí REI 

A6 Indikátor roční spotřeby De 

A7 Indikátor hustoty výkonu Dp 

A8 Třída intenzity světla G 

 

2 Zatřídění P Označení 

A9 Minimální průměrná udržovaná intenzita osvětlení „P“ Ēmin 

A10 Minimální udržovaná intenzita osvětlení „P“ Emin 

 

3 Zatřídění C Označení 

A11 Průměrná udržovaná intenzita osvětlení  Ēm 

A12 Celková rovnoměrnost Uₒ 

 
Způsob hodnocení nabídek je pro výše uvedené části stanoven takto: 
Dílčí hodnotící kritéria „Celková nabídková cena [Kč bez DPH]“ a „Hospodárnost soustavy [kWh]“, 
u nichž je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že nejnižší hodnotě v obou kritériích 
je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají v obou kritériích bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené 
nabídky. 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Světelné parametry“ mají všechny vymezené parametry 
shodnou váhu (shodný stupeň významu). Přitom platí, že limitní hodnota každého parametru pro 
hodnocení je dána normami ČSN EN 13 201 a ČSN EN 12 464-2 a pro vymezené parametry 
platí: 
A1 Nabízená hodnota musí být vyšší než hodnota limitní (normová), v případě, že bude 

nabízená hodnota nižší, jde o nesplnění zadávacích podmínek. Parametr se pak hodnotí 
ve smyslu čím méně, tím lépe, tj. nabídka nejvíce se blížící k limitní hodnotě obdrží 100 
bodů a ostatní vyšší hodnocené nabídky pak získají takový počet bodů, který odpovídá 
poměru nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce, krát 100. 

A2 Nabízená hodnota musí být vyšší než hodnota limitní (normová), nicméně může být nejvýše 
1,0.  V případě, že bude nabízená hodnota nižší než hodnota normová, jde o nesplnění 
zadávacích podmínek. Parametr se pak hodnotí ve smyslu čím více, tím lépe, tj. nejvyšší 
nabídka obdrží 100 bodů a ostatní hodnocené nabídky pak získají takový počet bodů, který 
odpovídá poměru hodnocené nabídky k nejvhodnější nabídce, krát 100. 

A3 Jako A2. 
A4 Nabízená hodnota musí být nižší než hodnota limitní (normová), v případě, že bude 

nabízená hodnota vyšší, jde o nesplnění zadávacích podmínek. Parametr se pak hodnotí 
ve smyslu čím méně, tím lépe, tj. nejnižší nabízená hodnota obdrží 100 bodů a ostatní vyšší 
hodnocené nabídky pak získají takový počet bodů, který odpovídá poměru nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce, krát 100. 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 4 z 12 

 

A5 Nabízená hodnota musí být vyšší než hodnota limitní. V případě, že bude nabízená hodnota 
nižší, obdrží uchazeč u konkrétního úseku ulice za tuto položku 0 bodů (není však důvodem 
k vyřazení uchazeče). V opačném případě se pak parametr hodnotí ve smyslu čím více, tím 
lépe, tj. nejvyšší nabídka obdrží 100 bodů a ostatní hodnocené nabídky pak získají takový 
počet bodů, který odpovídá poměru hodnocené nabídky k nejvhodnější nabídce, krát 100. 

A6; A7 Hodnotí se ve smyslu méně je lépe. Nejnižší nabízené hodnotě je přiřazeno 100 bodů. 
Ostatní vyšší hodnocené nabídky získají takový počet bodů, který odpovídá poměru 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce, krát 100. 

A8 Nabízená hodnota musí být vyšší nebo rovná G*3, nicméně může být nejvýše G*6.  
V případě, že bude nabízená hodnota nižší než hodnota G*3, jde o nesplnění zadávacích 
podmínek. Parametr se pak hodnotí ve smyslu čím více, tím lépe, tj. nejvyšší nabídka obdrží 
100 bodů a ostatní nabízené hodnoty pak získají takový počet bodů, který odpovídá poměru 
hodnocené nabídky k nejvhodnější nabídce, krát 100. 

A9 Nabízená hodnota musí být vyšší než hodnota limitní (normová), v případě, že bude 
nabízená hodnota nižší, jde o nesplnění zadávacích podmínek. Parametr se pak hodnotí 
ve smyslu čím méně, tím lépe, tj. nabídka nejvíce se blížící k limitní hodnotě obdrží 100 
bodů a ostatní vyšší hodnocené nabídky pak získají takový počet bodů, který odpovídá 
poměru nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce, krát 100. V případě, že nabízená 
hodnota překročí 1,5násobek hodnoty normové pro danou třídu, obdrží 0 bodů (není však 
důvodem k vyřazení uchazeče). 

A10 Nabízená hodnota musí být vyšší než hodnota limitní (normová), v případě, že bude 
nabízená hodnota nižší, jde o nesplnění zadávacích podmínek. Parametr se pak hodnotí 
takto: čím více se nabízená hodnota blíží vypočtené hodnotě A9, tím lépe (ve zkratce, čím 
vyšší celková rovnoměrnost, tím lépe). Nejvýhodnější hodnota obdrží 100 bodů a ostatní 
nižší hodnocené nabídky pak získají takový počet bodů, který odpovídá poměru hodnocené 
nabídky k nejvhodnější nabídce, krát 100.  

A11 Jako A1 
A12 Jako A2 
Z takto stanovených bodových hodnot kritérií získaných pro každý úsek ulice a parametr se 
vypočte aritmetický průměr, který bude zařazen do celkového hodnocení nabídek, podle principu 
více je lépe. Hodnoty parametrů do hodnocení převezme zadavatel ze světelně technického 
výpočtu předloženého účastníkem v nabídce dle pokynů uvedených v bodě 9. 2. tohoto svazku 
zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje splnění požadavků normy ČSN EN 12464-2 čl. 4.5 
– Rušivé světlo, Tabulka 2 pro zónu životního prostředí E3, zejména část „světlo na objektech“. 
V kritických situacích zadavatel požaduje doložit výpočtem splnění požadavku. 

   
Sestavení celkového pořadí 
Celkové pořadí nabídek bude pravidel hodnocení sestaveno takto: 
- Výsledná bodová hodnota v rámci každého dílčího kritéria hodnocení (vypočtená podle 

výše popsaného způsobu) bude násobena jeho vahou a dojde k výpočtu redukované 
bodové hodnoty u dílčích kritérií (bez zaokrouhlení). 

- Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou 
hodnotu nabídky (zaokrouhlenou na 2 desetinná místa). 

- Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou výsledné bodové hodnoty nabídky tak, 
že nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek 
pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu a v případě shody i v tomto kritériu pak pořadí v 
kritériu nabídková cena.  
 
 
 
 
 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 5 z 12 

 

7. POSOUZENÍ NABÍDEK Z POHLEDU SPLNĚNÍ KRITÉRIÍ HODNOCENÍ 

 
Komise před samotným hodnocením nabídek přistoupila k posouzení nabídek účastníků 
zadávacího řízení z pohledu splnění předložení světelně technických výpočtů prokazující 
správnost nabídky svítidel dodavatele a současně i posouzení splnění požadavků zadavatele z 
doručených výpočtů. Toto posouzení je nezbytné pro provedení řádného hodnocení nabídek 
účastníků zadávacího řízení. 
____________________________________________________________________________ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:  ELFETEX, spol. s r.o. 
Sídlo:    Plzeň, Hřbitovní 31a, okres Plzeň-město, PSČ 31216 
IČO:    40524485 
DIČ:    CZ 40524485 
 
Komise přistoupila k posouzení nabídky účastníka ELFETEX, spol. s r.o. z pohledu splnění 
předložení světelně technických výpočtů prokazující správnost nabídky svítidel dodavatele a 
současně i posouzení splnění požadavků zadavatele z doručených výpočtů. Komise při 
posouzení nezjistila žádné vady či nedostatky a tato nabídka může postoupit do hodnocení 
nabídek. 
 
Dílčí závěr 
Nabídka účastníka zadávacího řízení ELFETEX, spol. s r.o. splnila podmínky pro hodnocení 
nabídek. 
____________________________________________________________________________ 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma:  JIPOL s.r.o. 
Sídlo: Litvínovická 1478, 370 01 České Budějovice 2 
IČO: 28122062    
DIČ:    CZ 28122062  
 
Komise přistoupila k posouzení nabídky účastníka JIPOL s.r.o. z pohledu splnění předložení 
světelně technických výpočtů prokazující správnost nabídky svítidel dodavatele a současně i 
posouzení splnění požadavků zadavatele z doručených výpočtů. Komise při posouzení nezjistila 
žádné vady či nedostatky a tato nabídka může postoupit do hodnocení nabídek. 
 
Dílčí závěr 
Nabídka účastníka zadávacího řízení JIPOL s.r.o. splnila podmínky pro hodnocení nabídek. 
____________________________________________________________________________ 
 
Nabídka č.   3 
Obchodní firma:  LAMBERGA s.r.o. 
Sídlo:    Kociánka 8/10, Sadová, 612 00 Brno 
IČO:    29241723 
DIČ:    CZ 29241723  
 
Komise při posouzení zjistila, že v nabídce účastníka LAMBERGA s.r.o. v předloženém výpočtu 
na ulice „Vzdálená“ není dosažená požadována celková rovnoměrnost parkovacího pruhu, která 
se počítá dle vztahu:  

 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 6 z 12 

 

Kde:  UO  je celková rovnoměrnost  
Emin  je minimální osvětlenost v lx  
Em  je průměrná osvětlenost v lx  

 
Požadované hodnoty byly v zadávací dokumentaci definované v příloze č. 3 svazku 1 („výpočty“), 
viz obr. č. 1 níže. Tyto požadavky pro parkovací pruhy vychází z tab. 5.9 normy ČSN EN 12464-
2 z prosince 2014 – Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů – Venkovní pracovní 
prostory. 

 
Obr. 1 – Předložený výpočet účastníka LAMBERGA s.r.o. 

 
Dle zadávací dokumentace, čl. 14.2 dokumentu „Podmínky pro zpracování nabídky“ se jedná o 
parametr A12. V čl. 14.4.2 se u tohoto parametru mimo jiné uvádí „V případě, že bude nabízená 
hodnota nižší než hodnota normová, jde o nesplnění zadávacích podmínek“. Z tohoto důvodu byl 
uchazeč vyřazen z hodnocení.  
 
Komise konstatuje, že výše uvedená vada nabídky znamená nesplnění zadávacích podmínek, 
které zadavatel vymezil. Současně platí, že komise pro případné doplnění či úpravu nabídky 
nemůže využít zákonného právo pro objasnění nabídky, neboť se jedná o údaje a doklady, které 
jsou hodnoceny podle kritérií hodnocení (jsou nedílnou součástí pro hodnocení nabídek). 
 
Dílčí závěr 
Komise proto doporučuje zadavateli, aby účastníka zadávacího řízení LAMBERGA s.r.o. vyloučil 
z další účasti v zadávacím řízení, neboť v souladu s § 48 odstavec 2 písmeno a) zákona platí, že 

zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely 
předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník 
zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil.  
____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 7 z 12 

 

Nabídka č.   4 
Obchodní firma:  DINO TRADING spol. s r.o. 
Sídlo:    Jeronýmova 750/3, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO:    63677121 
DIČ:    CZ 63677121  
 
Komise při posouzení zjistila, že v nabídce účastníka DINO TRADING spol. s r.o. v předloženém 
prostorovém výpočtu na ulici „Mášová“ vychází průměrná rovnoměrnost chodníků Em = 1,58 lx (u 
chodníku označeném jako „Výpočtová plocha 2“) a Em = 1,48 lx (u chodníku označeném jako 
„Výpočtová plocha 3“), viz obr. č. 2. Dle „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5“ z 4.6.2021 jsou 
tyto plochy zatříděny do třídy P6. Dle tab. 3 normy ČSN EN 13201-2 z dubna 2019 – Osvětlení 
pozemních komunikací – Část 2: Požadavky je pro třídu P6 požadovaná minimální udržovaná 
hodnota průměrné osvětlenosti Em ≥ 2 lx. 

 
Obr. 2 – Předložený výpočet účastníka DINO TRADING spol. s r.o. 

 
Dle zadávací dokumentace, čl. 14.2 dokumentu „Podmínky pro zpracování nabídky“ se jedná o 
parametr A9. V čl. 14.4.2 se u tohoto parametru mimo jiné uvádí „Nabízená hodnota musí být 
vyšší než hodnota limitní (normová), v případě, že bude nabízená hodnota nižší, jde o nesplnění 
zadávacích podmínek“.  
 
Komise konstatuje, že výše uvedená vada nabídky znamená nesplnění zadávacích podmínek, 
které zadavatel vymezil. Současně platí, že komise pro případné doplnění či úpravu nabídky 
nemůže využít zákonného právo pro objasnění nabídky, neboť se jedná o údaje a doklady, které 
jsou hodnoceny podle kritérií hodnocení (jsou nedílnou součástí pro hodnocení nabídek). 
 
Dílčí závěr 
Komise proto doporučuje zadavateli, aby účastníka zadávacího řízení DINO TRADING spol. s 
r.o. vyloučil z další účasti v zadávacím řízení, neboť v souladu s § 48 odstavec 2 písmeno a) 
zákona platí, že zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, 
vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky 
nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil.  
____________________________________________________________________________ 
 
 
 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 8 z 12 

 

Nabídka č.   5 
Obchodní firma:  REFLECTA Intelligent Systems, s.r.o. 
Sídlo:    K Šeberovu 51, Zdiměřice, 252 42 Jesenice 
IČO:    01668480 
DIČ:    CZ 01668480  

 
Komise při posouzení zjistila, že v nabídce účastníka REFLECTA Intelligent Systems, s.r.o. v 
předloženém výpočtu na ulice „Blízká“ a „Vzdálená“ není dosažená požadována celková 
rovnoměrnost parkovacích pruhů, která se počítá dle vztahu:  
 

 
Kde:  UO  je celková rovnoměrnost  

Emin  je minimální osvětlenost v lx  
Em  je průměrná osvětlenost v lx  

 
Požadované hodnoty byly v zadávací dokumentaci definované v příloze č. 3 svazku 1 („výpočty“), 
viz obr. č. 3 níže. Tyto požadavky pro parkovací pruhy vychází z tab. 5.9 normy ČSN EN 12464-
2 z prosince 2014 – Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů – Venkovní pracovní 
prostory.  

 
Obr. 3 – Předložený výpočet účastníka REFLECTA Intelligent Systems, s.r.o. 

 
Dle zadávací dokumentace, čl. 14.2 dokumentu „Podmínky pro zpracování nabídky“ se jedná o 
parametr A12. V čl. 14.4.2 se u tohoto parametru mimo jiné uvádí „V případě, že bude nabízená 
hodnota nižší než hodnota normová, jde o nesplnění zadávacích podmínek“.  
 
Komise konstatuje, že výše uvedeného vady nabídky znamenají nesplnění zadávacích 
podmínek, které zadavatel vymezil. Současně platí, že komise pro případné doplnění či úpravu 
nabídky nemůže využít zákonného právo pro objasnění nabídky, neboť se jedná o údaje a 
doklady, které jsou hodnoceny podle kritérií hodnocení (jsou nedílnou součástí pro hodnocení 
nabídek). 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 9 z 12 

 

Dílčí závěr 
Komise proto doporučuje zadavateli, aby účastníka zadávacího řízení REFLECTA Intelligent 
Systems, s.r.o. vyloučil z další účasti v zadávacím řízení, neboť v souladu s § 48 odstavec 2 
písmeno a) zákona platí, že zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, 
doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 
podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil.  
____________________________________________________________________________ 
 
Nabídka č.   6 
Obchodní firma:  UniCab, s.r.o. 
Sídlo:    Merhautova 1037/173, Černá Pole, 613 00 Brno 
IČO:    26961873 
DIČ:    CZ 26961873  
 
Komise při posouzení zjistila, že v nabídce účastníka UniCab, s.r.o. v předloženém výpočtu na 
ulice „Blízká - parkovací pruh“ a „Bítešská – Most nad tunelem z města“ není dosažená 
požadována celková rovnoměrnost, která se počítá dle vztahu:  
 

 
Kde:  UO  je celková rovnoměrnost  

Emin  je minimální osvětlenost v lx  
Em  je průměrná osvětlenost v lx  
 

Požadované hodnoty pro parkovací pruhy byly v zadávací dokumentaci definované v příloze č. 3 
svazku 1 („výpočty“), viz obr. č. 4 níže. Tyto požadavky vychází z tab. 5.9 normy ČSN EN 12464-
2 z prosince 2014 – Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů – Venkovní pracovní 
prostory. Dle „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2“ z 27. 5. 2021 je plocha „Bítešská – Most 
nad tunelem z města“ zatříděná do třídy M3. Dle tab. 1 normy ČSN EN 13201-2 z dubna 2019 – 
Osvětlení pozemních komunikací – Část 2: Požadavky má být celková rovnoměrnost UO ≥ 0,4. V 
předloženém výpočtu uchazeč uvádí hodnotu 0,39, viz obr. č. 5 níže. 
 

 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 10 z 12 

 

Obr. 4 – Předložený výpočet účastníka UniCab, s.r.o. na ul. Blízká 
 

 
Obr. 5 – Předložený výpočet účastníka UniCab, s.r.o. na výpočtovou plochu „Bítešská – Most 

nad tunelem z města“ 
 
Dle zadávací dokumentace, čl. 14.2 dokumentu „Podmínky pro zpracování nabídky“ se jedná o 
parametry A2 a A12. V čl. 14.4.2 se u tohoto parametru mimo jiné uvádí „V případě, že bude 
nabízená hodnota nižší než hodnota normová, jde o nesplnění zadávacích podmínek“.  
 
Komise konstatuje, že výše uvedeného vady nabídky znamenají nesplnění zadávacích 
podmínek, které zadavatel vymezil. Současně platí, že komise pro případné doplnění či úpravu 
nabídky nemůže využít zákonného právo pro objasnění nabídky, neboť se jedná o údaje a 
doklady, které jsou hodnoceny podle kritérií hodnocení (jsou nedílnou součástí pro hodnocení 
nabídek). 
 
Dílčí závěr 
Komise proto doporučuje zadavateli, aby účastníka zadávacího řízení UniCab, s.r.o. vyloučil 
z další účasti v zadávacím řízení, neboť v souladu s § 48 odstavec 2 písmeno a) zákona platí, že 

zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely 
předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník 
zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil.  
 

8. POPIS HODNOCENÍ ÚDAJŮ Z NABÍDEK V JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍCH 
HODNOCENÍ 

 
Na základě výše uvedených zjištění v provedeném posouzení nabídek účastníků zadávacího 
řízení z pohledu splnění světelných parametrů, hodnocení proběhne bez účastníků a pořadovými 
čísly nabídek 3 – 6, kdy tito účastníci nesplnili v předložených nabídkách náležitosti, aby mohli 
být hodnoceni. Komise doporučila zadavateli, aby rozhodl o jejich vyloučení, a proto je komise 
nezahrnuje do hodnocení nabídek. 
 
 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 11 z 12 

 

Celková nabídková cena [Kč bez DPH]   váha 24 % 

Pořadové 
číslo nabídky 

Obchodní firma 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 
Počet přidělených bodů 

v hodnotícím kritériu 

1 ELFETEX, spol. s r.o.  2 832 332,00 Kč 100,00 

2 JIPOL s.r.o. 2 961 816,00 Kč 95,63 

 
Hospodárnost soustavy [kWh]                         váha 27 %                    

Pořadové 
číslo nabídky 

Obchodní firma 
Hospodárnost soustavy  

v kWh 
Počet přidělených bodů 

v hodnotícím kritériu 

1 ELFETEX, spol. s r.o.  1 771 866,00 kWh 76,86 

2 JIPOL s.r.o. 1 361 930,00 kWh 100,00 

 
Světelné parametry       váha 49 %  
Zadávací podmínky stanovily, že pro účely posouzení a hodnocení nabídek zadavatel požaduje, 
aby každý účastník v rámci své nabídky předložil pro všechny ulice světelně technické výpočty 
prokazující správnost nabídky svítidel. Světelně technické výpočty byly účastníky zadávacího 
řízení řádně předloženy a prokazují splnění požadavků platných technických norem na každé 
ulici. Zadavatel komisi předložil výpočty bodů v tomto hodnotícím kritériu, které bylo provedeno 
odbornými osobami zadavatele v rámci interního softwaru.             
             

Pořadové 
číslo nabídky 

Obchodní firma 
Počet přidělených bodů 

v hodnotícím kritériu 

1 ELFETEX, spol. s r.o.  75,87 

2 JIPOL s.r.o. 90,61 

 

9. VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK A POŘADÍ NABÍDEK 

 
Celkové bodové hodnocení 

Pořadové 
číslo nabídky 

Obchodní firma 
Celkový počet 

 získaných bodů 

1 ELFETEX, spol. s r.o.  81,93 

2 JIPOL s.r.o. 94,35 

 
Na základě ekonomické výhodnosti nabídek zadavatelem pověřená komise sestavila pořadí 
nabídek: 
 
Pořadí nabídek 

Pořadí 
nabídek 

Obchodní firma 

1. JIPOL s.r.o. 

2. ELFETEX, spol. s r.o. 

 



   

          
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Stránka 12 z 12 

 

Vybraným dodavatelem je dodavatel JIPOL s.r.o., jehož nabídka se podle pravidel hodnocení 
umístila jako první v pořadí. 
 
 


